
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění (dále jen „ZVZ“). 

 
Veřejná zakázka:  

Název: Rozvoj služeb TC ORP Cheb 
Druh: dodávky 
Zadávací řízení:  otevřené 
Zahájeno dne: 6. 2. 2015 
Ev. číslo VZ: 403059 
Zadavatel: 

Název: Město Cheb 
Sídlo: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1 / 14, 35002 Cheb 
IČ: 00253979 
zastoupený: Ing. Petrem Navrátilem, starostou 

„Vyhláškou“ se v dalším textu míní vyhláška č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Oproti skutečnostem uváděným v předběžném 
oznámení nedošlo ke změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel zohlednil rizika prodlení s plněním 
předmětu veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění předmětu veřejné zakázky a vzniku 
dalších nákladů a též případných škod zejména 
v souvislosti se ztrátou nároku na dotační 
prostředky. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky dle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických 
útvarů). 

Zadavatel požaduje předložení min 4 členného týmu 
pro část 3 VZ s ohledem na odbornou i procesní 
náročnost předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel při stanovování tohoto požadavku 
zohlednil také rizika vyplývající ze spolufinancování 
z Fondů EU. 

 



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

Zadavatel požaduje s ohledem na odbornou i procesní 
náročnost předmětu veřejné zakázky VŠ vzdělání u 
projektového manažera a 5ti letou praxi v příslušném 
oboru u zbývajících klíčových pozic pracovního týmu. 

Zadavatel při stanovování tohoto požadavku 
zohlednil také rizika vyplývající ze spolufinancování z 
Fondů EU. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Na požadované dílčí komponenty je s ohledem na 
udržitelnost projektu, charakter komponent a běžných 
zvyklostí požadována záruka v délkách 1, 2, 3 a 5 let. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Veškeré další podmínky byly stanoveny s ohledem na 
výše uvedená rizika a zejména skutečnost, že předmět 
zakázky je spolufinancován z Fondů EU. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technická specifikace veřejné zakázky Veškeré technické podmínky byly stanoveny na 
základě Studie proveditelnosti zpracované v rámci 
projektu, v jehož rámci je veřejná zakázka zadávána, 
zejména pak s ohledem na výše uvedená rizika a 
skutečnost, že předmět zakázky je spolufinancován 
z Fondů EU. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Výše nabídkové ceny – váha 70 % Zadavatel zpracoval zadávací podmínky takovým 
způsobem, že pro veškeré požadované parametry 
předmětu plnění s výjimkou nabídkové ceny 
technických parametrů, viz následující řádek tabulky 
nastavil povinné hodnoty uvedených parametrů. 

Technická úroveň – váha 30 % Zadavatel definoval technické parametry řešení, které 
nejsou zcela nezbytné pro naplnění cílů projektu, 
v jehož rámci je veřejná zakázka zadávána, ale které 
výrazně napomohou k efektivitě a šíři využívání 
pořizovaného řešení. 



 

Odůvodnění přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě podrobné Studie proveditelnosti a tuto 
předpokládanou hodnotu stanovil jako cenový strop pro nabídkovou cenu. 

Zadavatel dále identifikoval technické parametry řešení, které nejsou zcela nezbytné pro naplnění cílů projektu, 
v jehož rámci je veřejná zakázka zadávána, ale které výrazně napomohou k efektivitě a šíři využívání 
pořizovaného řešení. 

Zadavatel má evidentní zájem na dodání řešení zahrnujícího uvedené technické parametry, proto při aplikaci 
výše uvedeného cenového stropu stanovil váhu výše nabídkové ceny na 70 %.  

 


		2015-02-09T14:15:15+0100




